

هشگ

رامی عبده

کارشناس حقوقی فلسطینی

احمد سعید صفر کودک فلسطینی‌ای که به همراه خانواده‌اش در مدرسه الدراج در شرق غزه پناه گرفته بود دیروز چهارشنبه پس از استنشاق گاز فسفر که استفاده از آن براساس قوانین بین‌المللی ممنوع است، درگذشت. او پیش از شهادت بر اثر قطعی در شمال غزه دچار کمبود آب، سوءتغذیه و کمبود دارو شده بود.

برنی سندرز

سناطور آمریکایی

اکثریت آمریکایی‌ها اکنون معتقدند که به دلیل فاجعه بندرخوستانه وحشتناک در غزه، آمریکا باید ارسال تسلیحات جدید به اسرائیل را متوقف کند. من هم با این مسئله موافقم. دیگر نباید پول آمریکا برای ماشین جنگ تانیاها خرج شود.

مروان بشاره

تحلیلگر ارشد الجزیره

به این خبر نگاه کنید: «آمریکا برای برقراری آتش‌بس در غزه پیش از ماه رمضان فشار می‌آورد، اما حماس به دنبال تشدید تنش‌هاست.» پس از ه ماه جنگ، نسل‌کشی در غزه و رد درخواست آتش‌بس دائمی بارها و بارها توسط آمریکا و اسرائیل، چطور می‌توانید با افتخار چنین حرفی را بزنید؟

نگاه

برنده‌ها و بازنده‌های انتخابات

ادامه از صفحه اول
بی‌پاسخ مانده است، چرا دستگاه‌های امنیتی و قضایی، برخلاف فرمان رهبر معظم انقلاب به رعایت حفظ امنیت روانی مردم، اقدامی نکردند؟ سؤال مهمی که مدت‌هاست بی‌پاسخ مانده و شائبه‌های زیادی را برانگیخته است.

از حیث رقابت انتخاباتی، افرادی مانند آقایان رسایی و ثابتی توانستند تعدادی از کرسی‌های انتخابات تهران را کسب کنند و از جهت آرای صندوق جزو برنده‌های انتخابات محسوب می‌شوند. البته تحلیل کامل نتایج انتخابات تهران را در یادداشت مستقلی خواهم نوشت. به‌رحال، برای این نمایندگان توفیق خدمت به مردم تحت نگاه رهبر انقلاب را روز می‌کنم.

دکتر محمدباقر قالیباف نیز که با پرچم‌ترین، متنوع‌ترین و همه‌جانبه‌ترین تخریب‌ها روبه‌رو شد، برنده انتخابات بود چرا که بزرگ‌ترین پروژه تخریب شخصیت در تاریخ سیاسی ایران در برابر او شکست خورد و مردم تهران را از اعتماد مجدد به وی بازداشت. اعتماد مجدد مردم به او نشان داد کارفرمایان پروژه تخریب به هدف اصلی خود نرسیدند و مردم، به‌رغم هر ابهامی، همچنان به فردی که برای آنها مخلصانه و جهادی کار می‌کند، اعتماد دارند. نکته مهم این بود که این رأی مردم زمانی صورت گرفت که عمدتاً نیروهای انقلابی در انتخابات مشارکت کرده بودند. معنای این حرف آن است که دکتر قالیباف با وجود تخریب‌ها پایگاه خوبی در جریان انقلاب دارد و طبیعتاً در صورتی که مشارکت از قشر عادی جامعه افزایش پیدا می‌کرد، رأی وی بسیار بیشتر می‌شد؛ البته با توضیحاتی که در آینده داده خواهد شد، حتماً برداشت بخشی از افرادی که بر اثر تخریب‌ها ذهنیت منفی پیدا کردند، اصلاح و برطرف خواهد شد.

از میان جریان اصلاحات، روزنه‌گشاها در مجموع برنده انتخابات محسوب می‌شوند. روزنه‌گشاها، برخلاف تشواری مرکزی اصلاحات، گام اول را در گفت‌وگوهای سیاسی خودشان خوب برداشتند چرا که اولاً توانستند در منتخبات سراسر کشور یک فراکسیون اقلیت قابل‌انکار برای خود ایجاد کنند و ثانیاً از نظر سیاسی توانستند گام مهمی را برای بازگشت اعتماد حاکمیت به خودشان بردارند؛ لذا حالا می‌توانند این توقع را داشته باشند که به آنها اعتماد شود. شخصاً با اینکه اختلاف سلیقه گفتمانی جدی‌ای با آنها دارم، اما معتقدم باید از این اقدام آنها استقبال کرد چرا که تکلیف خودشان را با جریان براندازی روشن کردند.

پی‌نوشت: این متن نظرات شخصی اینجانب است و ارتباطی به رئیس مجلس ندارد.

تجدیل نیرو در استراباکس به دلیل تبعات جنگ غزه

گروه تجاری «الشایخ» کویت، صاحب امتیاز برند استراباکس در خاورمیانه به دلیل تحریم محصولاتش از سوی حامیان فلسطین ۲ هزار نیروی خود را اخراج می‌کند. این تعدیل ۴ درصد از نیروی کار الشایخ را شامل می‌شود که ۵۰ هزار کارمند دارد. / الجزیره

پزشک عمانی در غزه: روزانه ۱۱ عمل جراحی انجام می‌دهیم

یک پزشک عمانی مستقر در غزه با اشاره به اوضاع فاجعه‌بار بهداشت و درمان در این منطقه گفته کادر درمان بی‌وقفه تلاش می‌کند تا حجم گسترده‌ای از مجروحان را نجات دهد. ایمن السالمی گفته روزانه بین ۱۱ تا ۱۰ عمل جراحی انجام می‌دهیم. / رأی الیوم

۷ ضربه کاری به صهیونیست‌ها

حمله پهبادی مقاومت اسلامی به نیروگاه برق فرودگاه حیفا نخستین ضربه کاری به اهداف اسرائیلی نبود

سومین شهر بزرگ سرزمین‌های اشغالی را لرزاند. این انفجار بسا به‌صدا در آمدن آژیرهای خطر در سراسر این شهر ۳۰۰ هزار نفری همراه بود و در برخی مناطق ساکنان مناطق اشغالی را به درون پناهگاه‌ها کشاند. دقایقی پس از این انفجار مهیب، مقاومت اسلامی عراق در رسانه‌های اطلاع‌رسانی می‌گردد، بلکه در ۵ ماه گذشته گروه‌های خود اعلام کرد که نیروگاه برق فرودگاه حیفا را با پهباد هدف قرار داده و انفجار یادشده نتیجه حمله پهبادی این گروه مقاومت علیه حیفا بوده است. این نخستین بار نیست که اهداف حیاتی و مهم رژیم صهیونیستی هدف حملات گروه‌های مقاومت قرار می‌گیرند، بلکه در ۵ ماه گذشته گروه‌های

سومین شهر بزرگ سرزمین‌های اشغالی را لرزاند. این انفجار بسا به‌صدا در آمدن آژیرهای خطر در سراسر این شهر ۳۰۰ هزار نفری همراه بود و در برخی مناطق ساکنان مناطق اشغالی را به درون پناهگاه‌ها کشاند. دقایقی پس از این انفجار مهیب، مقاومت اسلامی عراق در رسانه‌های اطلاع‌رسانی می‌گیرند، بلکه در ۵ ماه گذشته گروه‌های خود اعلام کرد که نیروگاه برق فرودگاه حیفا را با پهباد هدف قرار داده و انفجار یادشده نتیجه حمله پهبادی این گروه مقاومت علیه حیفا بوده است. این نخستین بار نیست که اهداف حیاتی و مهم رژیم صهیونیستی هدف حملات گروه‌های مقاومت قرار می‌گیرند، بلکه در ۵ ماه گذشته گروه‌های



چهارمین روز اسفندماه، منابع عبری زبان توقف فعالیت یک کارخانه بزرگ در شمال سرزمین‌های اشغالی بر اثر حمله موشکی را تأیید کردند.

انهدام پایگاه جاسوسی نظامی «متات»

در نیمه بهمن ماه نیز، منابع عبری زبان اعلام کردند که پایگاه جاسوسی اسرائیلی «متات» در شمال فلسطین اشغالی از سمت جنوب لبنان هدف حمله موشکی قرار گرفته است.

- **مجرى حملات:** نیروهای یمن به‌عنوان یکی از بازوهای مقاومت منطقه مسئول اصلی حملات موشکی به بندر اشود بودند و یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن این حملات موشکی به اشود را که تعداد آنها در ۵ ماه گذشته قابل توجه بوده، تأیید کرده است.
- **اهمیت حملات به اشود:** بندر اشود در جنوبی‌ترین نقطه فلسطین اشغالی محل اصلی بارگیری منابع انرژی و همچنین واردات و صادرات کالا به اسرائیل به شمار می‌رود. براساس گزارش تایمز اسرائیل حملات موشکی متعدد نیروهای یمنی به بندر اشود منجر به کاهش ۶۰ درصدی فعالیت تجاری در این بندر استراتژیک شده است.

از رونق افتادن بندر اشود

بندر اشود در جنوبی‌ترین نقطه مناطق اشغالی فلسطین از آغاز جنگ غزه تا به امروز در چند نوبت هدف حملات موشکی نیروهای مقاومت منطقه‌ای قرار گرفته است.

- **مجرى حملات:** نیروهای یمن به‌عنوان یکی از بازوهای مقاومت منطقه مسئول اصلی حملات موشکی به بندر اشود بودند و یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن این حملات موشکی به اشود را که تعداد آنها در ۵ ماه گذشته قابل توجه بوده، تأیید کرده است.
- **اهمیت حملات به اشود:** بندر اشود در جنوبی‌ترین نقطه فلسطین اشغالی محل اصلی بارگیری منابع انرژی و همچنین واردات و صادرات کالا به اسرائیل به شمار می‌رود. براساس گزارش تایمز اسرائیل حملات موشکی متعدد نیروهای یمنی به بندر اشود منجر به کاهش ۶۰ درصدی فعالیت تجاری در این بندر استراتژیک شده است.

خاموشی فرودگاه بین‌المللی حیفا

در طول ۵ ماه گذشته شهر حیفا به دفعات مسورد حمله گروه‌های مقاومت عراق قرار گرفته و این حملات در یک هفته گذشته با ۲ حمله متوالی شدت یافته است.

- **شدیدترین حمله به حیفا:** شدیدترین حمله صورت گرفته به حیفا در طول جنگ غزه، حمله پهبادی شب چهارشنبه است که با پهباد علیه نیروگاه برق فرودگاه این شهر صورت گرفت.
- **آثار حمله به حیفا:** حمله پهبادی اخیر گروه‌های مقاومت اسلامی عراق به حیفا منجر به اختلال در کار فرودگاه و همچنین از دست رفتن منابع تأمین برق این فرودگاه شده است.
- **اهمیت حمله به حیفا:** شهر حیفا واقع در مجاورت سواحل مدیترانه در شمال غرب فلسطین اشغالی از نظر جغرافیایی دورترین فاصله را با مرزهای عراق و سوریه دارد و حملات موفق گروه‌های مقاومت عراق به اهدافی در این شهر نشان‌دهنده توانایی گسترده این گروه‌ها برای هدف قرار دادن هر نقطه‌ای در مناطق اشغالی فلسطین است.

غرق شدن کشتی روبیمار

حمله موفق به کشتی باری «روبیمار» در خلیج عدن که به غرق شدن آن منجر شد، یکی از حملاتی بود که همه محاسبات اسرائیل را به هم ریخت. این کشتی قله‌بر با پرچم کشور بلژیک از خلیج عدن به سمت دریای سرخ در حرکت بود، اما براساس گزارش آژانس «آمری» (مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس) این کشتی در فهرست اسامی کشتی‌های بین‌المللی با عنوان «متعلق به اسرائیل» ثبت شده بود.

- **مجرى عملیات:** یحیی سریع، سخنگوی نظامی یمن در بیانیه‌ای با تأیید حمله موشکی به کشتی روبیمار، اعلام کرد که خدمه این کشتی در سلامت هستند.
- **اهمیت عملیات:** حمله به این کشتی باعث شد تا یمنی‌ها برگ دیگری از توان نظامی خود را به متجاوزان نشان دهند، چون پس از این حمله، آمریکا اعلام کرد که نیروهای یمنی نشان داده‌اند که در زرادخانه خود به پهبادهای زیرسطحی مجهز شده‌اند و این مسئله برای امنیت اسرائیل خطرناک است.

از کار افتادن کامل یک کارخانه بزرگ

در چهارمین روز اسفندماه، منابع عبری زبان توقف فعالیت یک کارخانه بزرگ در شمال سرزمین‌های اشغالی بر اثر حمله موشکی را تأیید کردند.

- **کدام کارخانه:** روزنامه عبری زبان «یدیوت آحرانوت» در گزارشی کارخانه آسیب‌دیده در مناطق شمالی را کارخانه میوه «متولا» معرفی کرد.
- **اهمیت حمله:** یدیوت آحرانوت به نقل از مدیر کارخانه «متولا» اعلام کرد که این کارخانه سالانه ۲۴ هزار تن محصولات و فراورده‌های میوه تازه تولید می‌کرد که اکنون کاملاً خراب شده و قابل تعمیر نیست. همچنین گفته شده که خسارت وارده به کارخانه میوه‌متولا در اثر اصابت موشک در شمال سرزمین‌های اشغالی خسارت اقتصادی هنگفتی را باعث شده است.
- **مجرى عملیات:** سازمان مقاومت حزب‌الله لبنان با برعهده گرفتن این حمله، آن را پاسخ به بمباران غزه عنوان کرد.

انهدام پایگاه استراتژیک «مرون»

پایگاه نظامی مرون در شمال فلسطین اشغالی در زمینه سازماندهی، هماهنگی و مدیریت تمامی عملیات هوایی به سمت سوریه، لبنان، ترکیه، قبرس و بخش شمالی و شرقی دریای مدیترانه فعالیت داشت که در ۱۶ د ماه در یک حمله موشکی موفق بخش‌های زیادی از آن از کار افتاد.

- **اهمیت عملیات:** براساس گزارش‌های میدانی، پایگاه هوایی مرون تعدادی از افسران و فرماندهان رژیم صهیونیستی اداره می‌کردند که بیشترشان از خلبانان و مهندسان هوایی و فنی درجه یک ارتش بودند. این پایگاه همچنین تنها مرکز مدیریت و کنترل هوایی در شمال اراضی اشغالی و یکی از دو پایگاه اصلی در تمام اراضی اشغالی بود.
- **مجرى عملیات:** حزب‌الله لبنان با پذیرش مسئولیت حمله به این پایگاه، با انتشار بیانیه‌ای آن را انتقام ترور شهید صالح العاروری خواند و اعلام کرد که رزمندگان مقاومت اسلامی ۶۲ موشک به پایگاه کنترل هوایی مرون شلیک کرده‌اند.

شکار پهباد پیشرفته آمریکایی

یکی از شگفتی‌های مرتبط با جنگ یمن، شکار پهباد آمریکایی «ام کیو-۹» ریپر در ۲۰ نوبت بود که با تعجب نیروهای آمریکایی به‌عنوان متحدان اسرائیل در جنگ غزه روبه‌رو شد.

- **مجرى عملیات:** پنتاگون در دوم اسفندماه اعلام کرد که پهباد آمریکایی ام کیو-۹ ریپر بر اثر اصابت موشکی نیروهای یمنی سقوط کرده است.
- **اهمیت عملیات:** نیروهای یمنی با ۲ بار حمله موفق علیه پهباد پیشرفته ام کیو-۹ ریپر آمریکا نشان دادند که از نظر عملیاتی توان به چالش کشیدن پیشرفته‌ترین تجهیزات نظامی آمریکا را دارند و این عملیات رادر واقع علیه اسرائیل عنوان کردند، چون به گفته آنها پهباد آمریکایی ساقط شده مشغول جمع‌آوری اطلاعات در دریای سرخ و یمن برای ارتش اسرائیل بوده است.

جهان مقاومت

بیانیه حماس درباره مذاکرات قاهره

جنبش حماس با اعلام بازگشت هیأت خود از قاهره، از تمایل این جنبش برای ادامه مذاکرات با میانجیگران با هدف دستیابی به توافق آتش‌بس خبر داده است. در بیانیه حماس آمده که این گروه انعطاف لازم را با هدف دستیابی به توافق برای توقف تجاوز نظامی به نوار غزه نشان داده است. حماس اعلام کرده که این رژیم اشغالگر است که همچنان از پذیرش تعهدات به‌ویژه آتش‌بس پایدار طفره می‌رود. / العربی‌الجدید

ضربات مقاومت به اشغالگران در نوار غزه

رزمندگان مقاومت فلسطین از انهدام یک نفربر زرهی ارتش رژیم صهیونیستی و اجرای ۱۲ مأموریت علیه نظامیان این رژیم در ۲۴ ساعت گذشته خبر نوار غزه خبر دادند. گردان‌های سربا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفته که یک نفربر زرهی ارتش رژیم صهیونیستی از نوع «بیر» را با راکت‌های «تاندوم» در منطقه ال‌زیتون در شهر غزه منهدم کرده است. / الجزیره

تشدید خسارت سیاسی و نظامی جنگ غزه برای تل‌آویو

تحلیلگران اسرائیلی اذعان می‌کنند ادامه جنگ غزه خسارت‌های تل‌آویو در سطح سیاسی و نظامی را عمیق‌تر کرده است. به گفته تحلیلگران، ارتش اسرائیل در نوار غزه به کنده حرکت می‌کند و به ندرت عملیات جدیدی را انجام می‌دهد مگر زمانی که بخواهد برخی مناطق را پاکسازی کند. تشدید فشارها باعث شده از زمان محاصره خان‌یونس در جنوب غزه، ارتش اسرائیل بیشتر نیروهای ذخیره در غزه را مرخص کند. / معاریو

چراغ قرمز سبیلی برای شرکت‌های تسلیحاتی اسرائیلی

دولت سبیلی به شرکت‌های تسلیحاتی اسرائیلی اجازه نداده تا در نمایشگاه سالانه هوافضا در این کشور شرکت کنند. گفته شده، وزارت دفاع سبیلی اعلام کرده اجازه حضور شرکت‌های تسلیحاتی اسرائیلی در نمایشگاه سالانه هوافضا که ماه آینده در این کشور برگزار می‌شود را نخواهد داد. این تصمیم در اعتراض به نسل‌کشی ارتش رژیم صهیونیستی در غزه اتخاذ شده است. / تازنمای خبری عبری زبان والا

هشدار حزب‌الله به ساکنان کربات شمونا برای تخلیه منازل خود

حزب‌الله لبنان به ساکنان شهرک کربات شمونا در نقاط مرزی اراضی اشغالی هشدار داده که منازل خود را ترک کنند. حزب‌الله با ارسال پیام‌های هشدار برای ساکنان این شهرک گفته است: «از این شهر فرار کنید، آن را محو خواهیم کرد» گفته شده، حزب‌الله لبنان در یک روز گذشته دست‌کم با پرتاب ۷۰ فروند موشک، شهرک کربات شمونا را هدف حمله قرار داده است.

جهان‌نما

روزگار سخت محاصره؛ آرد با طعم ماسه

یک صفحه کاربری فلسطینی با انتشار فیلمی از شرایط وخیم آسانی در نوار غزه و گرسنگی شمار زیادی از ساکنان این منطقه به دلیل محاصره غیر انسانی رژیم صهیونیستی نوشت: این مرد فلسطینی برای سیر کردن فرزندانش آرد مخلوط با ماسه را از زمین جمع‌آوری می‌کند. وزارت بهداشت فلسطین چهارشنبه از افزایش شمار شهدای حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه ۱۵۶ نفر خبر داد. ۲۰ هزار و ۷۱۷ نفر و شمار زخمی‌ها به ۷۲ هزار و ۱۵۶ نفر خیر داد.

لحظه بیرون کشیدن جسد دختر بچه فلسطینی از زیر آوار

نیروهای امدادی در نوار غزه جسد یک دختر بچه را از زیر آوار خانه‌ای که در اثر بمباران رژیم صهیونیستی ویران شده بیرون می‌آورند. هواپیمای جنگی صهیونیست‌ها در نخستین ساعات روز چهارشنبه اردوگاه آوارگان جبالیلا در شمال غزه را بمباران کردند.

روایت متفاوت از برادری

تارنمای میدل ایست با انتشار ویدئویی از چند کودک فلسطینی نوشته: پس از حمله هوایی اسرائیل به دیرالبلیح غزه در ۲۳ فوریه، کودکان فلسطینی خانواده «عزام» از یکدیگر جدا افتادند و چند روز بعد توانستند به یکدیگر پیوندند در حالی که پدر این کودکان مجروح شده و در بیمارستان است و محل نگهداری مادر هنوز مشخص نیست. صندوق کودکان سازمان ملل متحد ضمن هشدار در مورد افزایش تلفات کودکان فلسطینی در غزه اعلام کرده که نگرانی‌ها از مرگ کودکان در غزه به واقعیت تبدیل شده است.